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Det saaledes ændrede Lovforslags Over-
yang Uil tredie Behandling |

vedtoges uden Afstemning.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Anden Behandling af Forslag til Løn-

ningslov for den kgl. Veterinær- og Land-

bohøjskole.

(Første Behandling findes i Tidenden

Sp. 3245, jfr. Sp. 8219; Udvalgets Betænk-
ning findes i Tillæg B. Sp. 1945),

Udenfor Betænkningen var der ikke
stillet Ændringsforslag.

Lovforslageils Paragraffer, de stillede
Ændringsforslag samt Spørgsmaalet om

Lovforslagets Overgang til tredie Behand-

ling sattes til Forhandling under eet.

Ordføreren (Kofoed): Jeg kan fatte
mig meget kort med Hensyn til den fore-

liggende Sag, idot jeg i det store og hele

kan henvise til de Bemærkninger, jeg i

min første Tale om de to læovforslag
fremsatte om de fælles Regler, vi har søgt
at indføre, og de Forudsætninger, ud fra

hvilke vi har arbejdet. De har nemlig
selvfølgelig været fælles for begge Løn-

ningsforslagene. Jeg bliver imidlertid nødt
til at nævne nogle af de foreslagede Æn-:

dringer, for at man kan blive bekendt der-

med, hvis man maatte ønske det, gennem
Referatet i Rigsdagstidenden.

For Professorernes Vedkommende fore-
slaar vi den samme Nedsættelse, som blev
foreslaaet for Professorerne ved Universi-
tetet og ved Polyteknisk Læreanstalt:

6,800 i Stedet for 7,000 Kr. Vi foreslaar,
at der skelnes mellem Docenter og Lekto-
rer, saaledes at Docenturen er en fast

Lærerplads, hvis Indehaver har kongelig
Udnævnelse ogPensionsret, medensLektora-
tet er en Lærerplads, der oprettes paa Tid

og lønnes med Honorarer uden Pensions-
ret. Det er for øvrigt de samme Regler,
som gælder for Universitetet. Kun har vi

i dette Forslag nævnt de 3 Docenturer,
som vi mener bør oprettes ved Llovforsla-

gets Ikrafttræden, og har føjet til, at der
til disse Docentstillingers Lønninger yder-
ligere skal føjes et Stillingstillæg af 400

Kr, aarlig, Grunden hertil er den, at det
er blevet oplyst for os, at disse Docenter
er optagne i længere Tid af Døgnet paa
Landbohøjskolen, end det er Regelen for

Docenter ved tilsvarende Læreanstalter.
Vi har ligeledes for Lektorernes Vedkom-
mende nævnt de Lektorater, vi foreslaar
oprettede ved Lovens Ikrafttræden, og
Honorarerne til dem, idet vi i øvrigt idet

væsentlige har holdt os til de Honorarer,
der er nævnte i Forslagets Anmærkninger.
Hvad Direktørhonoraret angaar, foreslaar
vi en Nedsættelse fra 3,600 til 3,000 Kr.,
hvorved Direktørhonoraret ved Landbohøj-
skolen bliver af samme Højde som det til-
svarende Honorar ved Polyteknisk Lære-

anstalt, med hvilket vi mener det er na-

turligt at sammenligne det. Lignende Sam-

menligninger har vi foreslaaet at drage for
de andre administrative Stillingers Ved-
kommende.

For Bibliotekarstillingens Vedkom-
mende foreslaas en Begyndelsesløn, der er

400 Kr. lavere end den i Lovforslaget
foreslaaede: 4,000 Kr., medens vi ikke
rører ved Slutningslønnen, idet vi har
ment, det var rimeligt at gøre denne Bi-
bliotekarstilling til en saadan, at man kan
faa en første Klasses Kraft til at boeklæde
den. Vi tillægger den megen Vigtighed,
idet Biblioteket efterhaanden har faaet
større Betydning, end det er almindeligt
for Fagbibliotekers Vedkommende.

For Prosektorer foreslaar vi en højere
Slutningsløn, men til Gengæld en Begyn-
delsesløn, der er 400 Kr. lavere. HFfter
hvad der er oplyst for Udvalget om disse

Stillinger, maa vi gaa ud fra, at man i

Almindelighed kan faaFolk til at beklæde

dem, kort efter atde har taget deres Kks-
amen, og saa er 2,400 Kr. en Lønning,
der efter de Lønningsforhold, vi i det hele
har at gøre med ved disse Institutioner,
er rimelig. Til Gengæld maa der, mener

vi, hvis vedkommende bliver i Stillingen
i en larg Aarrække og bliver afskaaret
fra at gaa udi Praksis, fastsættes en Slut-
ningsløn, som er nogenlunde rigelig.

Vi har stillet Forslag om en anden
Ordning med Hensyn til Lønningen for
Reservedyrlægen, idet vi har foreslaaet, at
det Tillæg paa 600 Kr., som Lovforslaget
kalder Huslejegodtgørelse, inddrages i
selve Lønningen, saa at den begynder med
3,200 Kr. iStedet for, som foreslaaet, med

2,800 Kr. og slutter med 4,400 Kr. i Ste-
det for 4,000 Kr., medens Alderstillæget
bliver 400 Kr. i Stedet for 300 Kr. Det
er i det væsentlige en Status-quo-Stilling
for denne Tjenestemands Vedkommende.

Med Hensyn til de faste Assistenter
har Lønningsudvalget haft visse Vanskelig-
heder at overvinde, idet man paa den ene

Side skulde tage Hensyn til disse Stillin-


